ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE XAXIM                                CNPJ:Rua Rui Barbosa, 347C.E.P.: 82.854.670/0001-3089825-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Xaxim - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  43/2018 - PR 83/201883/201815/08/2018Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  LIRIO DAGORT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP     (7478)8 Óleo 10w30 API SL ou SN Semi Sintético, para veículos aGasolina/Alcool. Embalagem com 1 litro. - Marca: LUBRAX Lit 250,00  0,0000 14,50    3.625,0010 Óleo 15w40 - API CH4 Indicado para Motores a Diesel Aspirados eTurbinados. Galão De 20 Litros. - Marca: PETRONAS Gal 50,00  0,0000 184,00    9.200,0016 Óleo 90 indicado para câmbio GL 5.  Galão de 20 litros - Marca:LUBRAX Gal 20,00  0,0000 206,50    4.130,0019 Óleo MTO, 433, THF11 ou 499, Indicado para TransmissãoSistemas Hidráulicos, freios banhados a óleo e comandos finais.Galão de 20 Litros. - Marca: LUBRAX Gal 20,00  0,0000 225,90    4.518,0020 Óleo SAE 15w40 API SL ou SN, para motor a álcool ou gasolina,Semi Sintético. Embalagem de 1 litro. - Marca: PETRONAS Lit 250,00  0,0000 14,15    3.537,5021 Óleo SAE 15W40 CH4, para motores eletronicos. Galão 3 de litros.- Marca: LUBRAX Un 50,00  0,0000 32,50    1.625,0022 Óleo SAE 15W40 SE CI4, para motores eletronicos. Galão 20 delitros. - Marca: PETRONAS Gal 100,00  0,0000 195,60    19.560,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

83/201843/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL30/08/2018Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes, arla 32 e graxas, para manutenção e conservação da frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Xaxim.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Xaxim,   30   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------LIRIO DAGORTPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE XAXIM                                CNPJ:Rua Rui Barbosa, 347C.E.P.: 82.854.670/0001-3089825-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Xaxim - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  43/2018 - PR 83/201883/201815/08/2018Folha:  2/3

COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP     (7478)23 Óleo TRM 50, cambio caminhões. Galão de 20 litros - Marca:LUBRAX Gal 20,00  0,0000 220,00    4.400,00Total do Fornecedor: 50.595,50LUBRICHAP LUBRIFICANTES CHAPECO LTDA.     (4153)4 Graxa de Chassis recomendado para a lubrificação dasarticulações de chassis de caminhões, tratores, motoniveladoras,retro-escavadoras, maquinas agrícolas, mancais de deslizamento,pinos etc., para trabalhos não superiores a 80°c. Tambor de 170kg.- Marca: TG Un 5,00  0,0000 1.000,00    5.000,0011 Óleo 5w30, 100% Sintético, para veículos a Gasolina/Alcool.Embalagem com 1 litro. - Marca: PETRONAS Lit 120,00  0,0000 18,50    2.220,00Total do Fornecedor: 7.220,00ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA.     (5219)3 Fluido de Freio, DOT 4, usado em sistemas de freio. Embalagemcom 500 ml. - Marca: RADNAQ Un 100,00  0,0000 9,00    900,009 Óleo 10w40,  API SN Semi Sintético, para veículos aGasolina/Alcool. Embalagem com 1 litro. - Marca: PACKBLEND Lit 50,00  0,0000 16,20    810,0015 Óleo 85w140  indicado para  diferencial. Galão com 20 litros -Marca: PACKBLEND Gal 30,00  0,0000 210,00    6.300,00Total do Fornecedor: 8.010,00PATRICIA APARECIDA MUNHOZ     (8028)1 Aditivo para Radiador fluido concentrado para sistemas deresfriamento de motores diesel, gasolina, álcool e gnv,anticongelantes e anticorrosivo. Embalagem de 1 litros. - Marca:radnac Lit 100,00  0,0000 9,50    950,002 Arla 32 - Agente Redutor Líquido de óxidos de nitrogênio (NOx).Galão de 20 Litros - Marca: rodoarla Gal 150,00  0,0000 40,00    6.000,005 Graxa Grafitada para chassis a base de sabão de cálcio commínimo de 2% de grafite, onde o grafite represente papalpreponderante na lubrificação. Sua indicação é para pontos delubrificação de difícil acesso e que suporte maiores cargas.Recomendada para lubrificação de trilhos, pinos e flanges de rodasde veículos, eixo sem fim, coroa e pinhão e ou rodas dentadas.Balde de 20 kg - Marca: ingrax Gal 10,00  0,0000 269,00    2.690,00
Xaxim,   30   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------LIRIO DAGORTPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE XAXIM                                CNPJ:Rua Rui Barbosa, 347C.E.P.: 82.854.670/0001-3089825-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Xaxim - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  43/2018 - PR 83/201883/201815/08/2018Folha:  3/3

PATRICIA APARECIDA MUNHOZ     (8028)6 Graxa Grafitada para rolamentos a base de sabão de lítio e grafiteem dispersão coloidal e óleos básicos de base parafínica comaditivos anticorrosivos e agentes de adesividade e antioxidante,apresentando características de hidrorepência, ótimabombealidade, e que apresenta boa resistência a altastemperaturas. Balde de 20kg - Marca: ingrax Gal 10,00  0,0000 398,00    3.980,00
7 Óleo 10w30 Alisson 4. API GL 4, para sistema de trasmissão.Galão de 20 litros - Marca: ingrax Gal 50,00  0,0000 251,00    12.550,0012 Óleo 5w30 - indicado para motores à Diesel, para utilização emVans (acima de 2013). 100% sintético. Embalagem de 1litro. -Marca: ingrax Lit 160,00  0,0000 20,50    3.280,0013 Óleo 5w40, API SN 100% Sintético, para veículos aGasolina/Alcool. Embalagem com 1 litro. - Marca: ingrax Lit 100,00  0,0000 19,45    1.945,0017 Óleo ATF GI/M Sufixo A, indicado para transmissão automáticas econversores de torque. Galão de 20 Litros - Marca: ingrax Gal 50,00  0,0000 249,00    12.450,0018 Óleo Hidráulico 68 HLP, indicado para sistemas hidráulicos demáquinas, tratores e caminhões.Composição: Óleo mineralparafinico e aditivo antiespumante. Galão de 20 litros. - Marca:ingrax Gal 100,00  0,0000 156,00    15.600,00Total do Fornecedor: 59.445,00Total Geral: 125.270,50

Xaxim,   30   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------LIRIO DAGORTPREFEITO MUNICIPAL